



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 61/18.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de SEPTIEMBRE del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE, el Sr. Secretario de Economía y Hacienda Dr. Hernán JACOB, la Srta. Vice intendente municipal Dra. Mariela HILDERMAN y con la presencia del Sr. Maximiliano Sotelo representante de La Agrícola Regional Coop. Ltda. y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda. , CUIT: 33-50404708-9,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Nota de invitación,
- Acta compromiso,
- Reporte de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	No cotizo	120	\$0,00	\$0,00
2	Piso ceramico 33x33 Gobi Beige x mt2	870	\$185,70	\$161.559,00
3	Inodoro corto Cape Italiana	13	\$1.493,85	\$19.420,05
4	Deposito de colgar Capea Italiana	13	\$1.646,70	\$21.407,10
5	Bidet Capea Italiana	13	\$1.526,28	\$19.841,64
6	Asiento para inodoro inyectado Florencia	13	\$189,70	\$2.466,10
7	Juego Grif. FV Arizona completo 0900.03	13	\$5.007,00	\$65.091,00
8	Bidet,Lavatorio,ducha			



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

9	Flexible Chicote 1/2x40 TMG	52	\$170,60	\$8.871,20
10	Tornillo inodoro bce.cab.post	52	\$20,97	\$1.090,44
11	Pastina x kg	200	\$30,00	\$6.000,00
12	Adhesivo Bidafix x 30 kgs	130	\$147,20	\$19.136,00
			TOTAL	\$324.882,53

Son pesos: Trescientos veinticuatro mil ochocientos ochenta y dos con cincuenta y tres.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT N° 30-71216561-4

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER (Vencido),
- Reporte de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

<i>ítem</i>	<i>Detalle del artículo</i>	<i>cantidad</i>		<i>\$ unitario</i>	<i>\$ total</i>
1	Revestimiento cerámico marca lourdes	120	M2	\$132	\$15840
2	Piso cerámico marca lourdes	870	M2	\$132	\$114840
3	Inodoro corto andina ferrum	13	Un.	\$1297	\$16861
4	Deposito colgar ferrum	13	Un.	\$1626	\$21138
5	Bidet andina ferrum	13	Un.	\$1400	\$18200
6	Asiento para inodoro	13	Un.	\$170	\$2210
7	Grifería bidet y lavatorio marca hidromet	13	Un.	\$2505	\$32565
8	Grifería ducha marca hidromet	13	Un.	\$1551	\$20163
9	Flexible chicote ½ x 40 cm.	52	Un.	\$26	\$1352
10	Tornillo para inodoro con tarugo	52	Un.	\$21	\$1092
11	Pastina premecol	200	Kg	\$27	\$5400



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

12	Pegamento cerámico premeacol x 30 kg	130	Un.	\$148	\$19240
----	---	-----	-----	-------	---------

Total general: \$268901 (doscientos sesenta y ocho mil novecientos uno)

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.-

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.